
 

 

 

 
 
 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 
 
Autor/ka bakalářské práce:    Tomáš Šorm  
Název práce:                             Etika umírání a smrti – respektování etických principů 
                                                    v ošetřovatelské péči v poslední etapě života  
Vedoucí bakalářské práce:    doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 
 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  částečně 
odpovídající 

cíl a záměr 
nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku  X   

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  X    

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování  
   problematiky 

X    

   Solidní přehled dosavadních  
   poznatků 

X    

   Výběr relevantních názorů pro  
   daný problém 

X    

   Logická výstavba práce (pořadí  
   kapitol) 

X    

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného 
   problému 

X    

   Definování cílů výzkumu X    

   Popis zkoumaného souboru X    

   Popis použitých metod X    

   Adekvátnost použitých metod X    

   Způsob prezentování výsledků X    

   Diskuse: kvalita interpretování   
   získaných výsledků   

X    

 

5. Literatura a práce s   
    literaturou 

výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury X    

   Využití literatury v textu práce X    

   Správnost citací v textu X    



 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce X    

   Způsob shrnutí X    

   Validita závěrů   X   

   Přínos práce X    

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh  X   

 

8. Spolupráce studenta  
    s vedoucím práce 

výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Využití konzultací  X    

   Akceptování rad a připomínek X    

   Samostatnost při zpracování   
   práce 

X    

 

9. Stylistická úroveň textu výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

  X   

 

10. Pravopisné chyby či překlepy nejsou naprosto 
ojediněle 

častější velmi časté 

  X   

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce X    

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

Komentář a připomínky k textu: 
 

Student se v bakalářské práci zaměřil na etiku péče o člověka v poslední etapě života 
s přesahem o péči mrtvého těla a komunikaci s příbuznými. Téma stále aktuální, v současné 
době je aktuálnost umocněna pandemii covid-19. V “Teoretické části“ se zaměřuje na etické 
aspekty umírání v širším kontextu: thanatologie, důstojnost umírajícího, komunikace 
s umírajícím, multikulturní aspekty péče o umírajícího. Práce je psána s hlubokým vhledem do 
problematiky, která je prokázána také citací nejnovější literatury.    

Hluboký vhled do problematiky mu umožnily poznatky získané v praxi. 

Pozitivně hodnotím, že do etiky péče zařadil také péči o mrtvé tělo a komunikaci s pozůstalými, 
což svědčí o empatickém přístupu studenta ke člověku a jeho rodině v poslední etapě života 
a v době uzavření žitého lidského příběhu.    

Komunikace s vedoucím práce byly výborná, byly respektovány připomínky vedoucího práce.   

V práci jsou drobné formální nedostatky – např. členění práci na menší celky, to jí ovšem 
neubírá na odbornosti a aktuálnosti.  



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na závěrečnou bakalářskou práci 
a hodnotím ji známkou výborně. 
 
 
Otázky k obhajobě práce: 
 
1) Budete výsledky své bakalářské práce prezentovat na konferenci, semináři apod.? 
2) Které výsledky výzkumného šetření vás nejvíce překvapily, zaujaly? 
 
 
 
 
Datum:  1. 10. 2021 
 
Podpis vedoucího práce: 
                                                                         doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 
 
 


